
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XIII – São Bento – Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 – Edição Suplementar 

 

Página 1 de 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av. São Sebastião, 990 - Centro - São Bento - 
PB, às 09:00 horas do dia 01 de Fevereiro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 
para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
C0NTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO 
ESPECIALIZADO NA ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA 
DE LICITAÇÃO, CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, ORÇAMENTO 
E GESTÃO DE PESSOAL JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
BENTO–PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 
nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34442237. E-mail: 
camaramunicipalsb@hotmail.com. Edital: saobento.pb.leg.br; 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 11 de Janeiro de 2023 
RENATO ALVES PEREIRA MONTEIRO - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00001/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2023, 
que objetiva: OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO CONTRATO PARA 
ASSESSORAR JURÍDICO–ADMINISTRATIVAMENTE A CÂMARA 
COM A EMISSÃO DE PARECERES QUANDO NECESSÁRIO, E 
DEFENDENDO A CASA LEGISLATIVA DE SÃO BENTO JUNTO 
AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, MINISTÉRIO PÚBLICO 
E DEMAIS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO DO ESTADO E UNIÃO; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: ALVES MOREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA - R$ 60.000,00. 

São Bento - PB, 09 de Janeiro de 2023 
MARCARONE SUASSUNA CARNEIRO - Presidente da Câmara 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00001/2023. OBJETO: 
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO CONTRATO PARA 
ASSESSORAR JURÍDICO–ADMINISTRATIVAMENTE A CÂMARA 
COM A EMISSÃO DE PARECERES QUANDO NECESSÁRIO, E 
DEFENDENDO A CASA LEGISLATIVA DE SÃO BENTO JUNTO 
AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, MINISTÉRIO PÚBLICO 
E DEMAIS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO DO ESTADO E UNIÃO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Administração e Finanças. RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, 
em 09/01/2023 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Inexigibilidade nº IN00001/2023. OBJETO: 
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO CONTRATO PARA 
ASSESSORAR JURÍDICO–ADMINISTRATIVAMENTE A CÂMARA 
COM A EMISSÃO DE PARECERES QUANDO NECESSÁRIO, E 
DEFENDENDO A CASA LEGISLATIVA DE SÃO BENTO JUNTO 
AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, MINISTÉRIO PÚBLICO 
E DEMAIS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO DO ESTADO E UNIÃO. 
NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 
05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta 
publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação 
objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores: Alves Moreira Sociedade 
Individual de Advocacia - CNPJ 10.563.643/0001-05. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Av. São Sebastião, 990 - Centro 
- Terreo - São Bento - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis. Telefone: (083) 34442237. 

São Bento - PB, 09 de Janeiro de 2023 
RENATO ALVES PEREIRA MONTEIRO - Presidente da Comissão 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO CONTRATO PARA 
ASSESSORAR JURÍDICO–ADMINISTRATIVAMENTE A CÂMARA 
COM A EMISSÃO DE PARECERES QUANDO NECESSÁRIO, E 
DEFENDENDO A CASA LEGISLATIVA DE SÃO BENTO JUNTO 
AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, MINISTÉRIO PÚBLICO 
E DEMAIS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO DO ESTADO E UNIÃO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00001/2023. DOTAÇÃO: As despesas correrão por conta da 
seguinte dotação, constante do orçamento vigente: 01 – PODER 
LEGISLATIVO 01 – CÂMARA MUNICIPAL 3.3.90.35.00.00.00.01 
0500– Serviços de Consultoria. VIGÊNCIA: até 
10/01/2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de São 
Bento e: CT Nº 00001/2023 - 10.01.23 - ALVES MOREIRA 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 60.000,00. 

São Bento - PB, 10 de Janeiro de 2023 
MARCARONE SUASSUNA CARNEIRO - Presidente da Câmara 

 

ATOS DO IMPRESB 

 

EDITAIS E AVISOS 

 
.  


